
-§F [r

Presupuesto de Educación Mun¡c¡pal año 2023.
b).- Certificado de d¡sponibilidad presupuestaria de fecha 17.03.2023.
c).- La neces¡dad de contratar un profesional docente para cubrir 4'1 horas

cronológicas semanales desde el 01 .o3.2o23 hasta el 29.02.2024, en el Liceo Pacheco

DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A
DOÑA ELIZABETH RAMIREZ SAEZ

DECRETO ALCALDICIO N" 2366
CHILLAN VIEJO, 2 { }IAR 202]

VISTOS:
1.- El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del l\ilinisterio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administrac¡ón Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"' 
4.- El D.F.L. N" 1 'F¡ja Texto Refundido, Coord¡nado y Sistematizado de la Ley

19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y Ley No 20.903 del

01.O4.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N"10,416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Altamirano conforme PADE¡/ 2023

DECRETO:
1.- DESIGNASE, en cal¡dad de Contrata en la Dotación Docente del

Establecimiento que se señala, al Profes¡onal Docente que se individualiza, en las

condiciones que se indican:

ILUSTRE I\¡UNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAMIRANO
ELIZABETH ANGELICA RAMIREZ SAEZ
't4.028.6814
PROFESORA DE EDUCACION DIFERENCIAL MENCION
TRASTORNO DE AUDICION Y LENGUAJE
OOCENTE AULA PIE
41 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
41 HORAS BASICA PIE
DESDE 01,03,2023 HASTA EL 29-02,2024
NECESIDADES DE PERSONAL
NO TIENE
NO TIENE

2.- IMPU
subtitulo 21 , Ílem 02, "

de Subvención PlE.

TESE, el gasto que ¡rroga la ejecución del presente Decreto al

Personal a Contrata" esto de Educación V gente del Área

ANOTESE, COMUN EGÍSTRESE Y EMÍTASE

LCALDE GE DEL P

RAF BUSTOS FUENTES

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOI\¡BRE
RUN
TITULO

CARGO
JORNAOA
DISTRIBUIDAS
FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

JD RBF / ot
ecr pal, Ca

SE RIO MUNICI

"*,ffiJ
'trt lflp

ucativo,
, cottIRot

,1.SE, ARC SE,

O PASTENE

rchivo Rem erac¡ón, Contraloría (

rpeta, Educación; lnteresado, Establecim¡ento E

S¡ape0.

¿ax

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


